
 

 

 
Posizione: Ufficio Amministrativo della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 
Tit. III Cl. 21 
Fascicolo n.  2018 .III.21        
Oggetto: Supplenze e   Contratti  a.a. 2018/19 - I semestre- Approvazione Atti-  
bando D.P. n. 10/2018, prot. n. 124212 del 01.08.2018 - DMF 
Allegati n.0 

IL PRESIDENTE  
 

VISTA la L. 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 

VISTO il Regolamento per  la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n. 803 del 
05.08.2013, ed in particolare gli artt. 5, co. 3, e 6;  

VISTA la delibera n. 10 del 03.07.2018 del Consiglio di Dipartimento di Matematica e Fisica, 
trasmessa con nota prot. n. 109683 del 16.07.2018, con la quale la Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base viene autorizzata ad avviare le procedure di selezione, ai sensi dell’art. 6, co. 5 del 
Regolamento per  la disciplina degli incarichi didattici e viene altresì autorizzata la relativa spesa 
nell’ambito dell’UPB: MATE.Istr.For.Suppl_Contr2018/19;  

VISTA la nota rettorale prot. n. 118667 del 26.07.2018, posiz. Rip. FCG/Rip.AAII, relativa 
all’assegnazione ai Dipartimenti dei fondi per contratti di insegnamento per l’a.a. 2018/2019; 

VISTO il D.P. rep. 10/2018 di cui al prot. n. 124212 del 01.08.2018, di indizione del bando per 
supplenze e contratti a.a. 2018/2019 - I semestre- DMF; 

VISTO il D.P. n. 12/2018, di cui al prot. n. 124293 del 01.08.2018, col quale è stata nominata la 
Commissione incaricata di procedere all’esame delle istanze pervenute per il bando di supplenze e 
contratti I semestre a.a. 2018/19 per il Dipartimento di Matematica e Fisica; 

VISTO il verbale, acquisito al prot. n.131137 del 13.09.2018, con il quale la Commissione incaricata 
delle valutazioni comparative all'uopo nominata, ha provveduto ad individuare i vincitori della 
procedura per l'affidamento delle supplenze o stipula dei suddetti contratti;   
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
CONSIDERATA l'urgenza di garantire il regolare svolgimento dei corsi del I semestre a.a. 2018/19; 

 
DECRETA 

 
ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice 
nominata per la procedura comparativa finalizzata all'affidamento di supplenze e l'attribuzione di 
contratti, aventi ad oggetto lo svolgimento di insegnamenti per l'a.a. 2018/2019 - I semestre, 
presso il Dipartimento di Matematica e Fisica dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 
Vanvitelli”; 
 



 

 

ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa citata nelle premesse, sono dichiarati vincitori della suddetta procedura i seguenti 
candidati:  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ART.3) Gli importi suddetti graveranno sui capitoli di stanziamento pertinenti. 
 
ART.4) Il presente decreto sarà trasmesso al Dipartimento di Matematica e Fisica per gli adempimenti 
conseguenti, e pubblicato sul sito internet della Scuola. 
 
ART.5) Il presente decreto sarà portato in approvazione alla prima adunanza utile del Consiglio della 
Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, tenuto conto dell'urgenza di garantire il regolare 
svolgimento dei corsi del I semestre a.a. 2018/19.         
 

   Aversa 18.09.2018                                                       
 

Il Presidente 
Prof. Alessandro Mandolini 

 

 
Nome e 

cognome 
Insegnamento Corso di Laurea SSD CFU Ore erogate 

Importo 
(comprensivo 
degli O.C.E.) 

 
Giancarlo 

D’Ambrosio 

A3513 
Meccanica 
Quantistica 

A35 CDS 
FISICA 
L-30 

FIS/02 10 88 
(64L+24E) € 2.904,00 

 
Mauro Romoli 

Laboratorio di 
Fisica III- A3558 

Modulo  di 
sistemi di 

rilevazione 

A35 CDS 
FISICA 
L-30 

FIS/07 
e 

FIS/03 
4 39 

(24L+15lab) € 1.287,00 

Antonio 
Taglialatela A3504 Inglese A35 CDS Fisica 

L-30 NN 4 60 € 1.980,00 

 
Maurizio 
Casalino 

Laboratorio di 
Fisica III- A3559 

Modulo  di 
semiconduttori 

e dispositivi  

A35 CDS 
FISICA 
L-30 

FIS/03 3 24 (L) € 792,00 

 
Laura Antonelli A3412 Calcolo 

Numerico 1 
A34 CDS 

Matematica L-35 MAT/08 8 

72 
(48L+12Lab

+ 
12E) 

 € 2.376,00 


